
 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 22 del 20/12/2022. 

OGGETTO: PROROGA nomina professionista per il servizio di prevenzione e protezione dai 

rischi (S.P.P.), e per la redazione del Documento di valutazione rischi (DVR). 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTI gli articoli 2 e 10 dello Statuto dell'Ente, i quali prevedono le finalità sociali degli 

interventi a supporto delle disabilità visive e la nomina di un direttore generale al quale affidare la 

gestione tecnico, finanziaria e amministrativa dell’Ente; 

PRESO ATTO dell’assenza della figura del Direttore generale e della impossibilità, nel breve 

periodo di durata dell’incarico di questo Commissario straordinario, della sua nomina; 

RITENUTO, a fronte della delibera della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna del 

20.01.2022, n.2/32 e in relazione al periodo di incarico ivi definito, ed essendosi insediato il giorno 

01/02/2022 di dover procedere all’adozione di atti di natura tecnica, finanziaria e amministrativa; 

CONSIDERATO che l’Istituto non era dotato di un professionista per il servizio di 

prevenzione e protezione dai rischi (delibera 09.22); 

DATO ATTO che siffatte mancanze potevano comportare responsabilità penali, civili e 

amministrativo-contabili in carico al Commissario; 

PRESO ATTO che ci si è avvalsi della consulenza della Dott.sa Francesca Monni come 

Tecnico della Prevenzione nel Servizio Aziendale di Prevenzione e Protezione per la ASL 8 di 

Cagliari.  

RAVVISATA la necessità di proroga e l’urgenza di provvedere senza la valutazione 

competitiva di altre offerte;  

RITENUTO che in mancanza di precedenti, verranno fatti eseguire corsi sulla sicurezza del 

lavoro ai dipendenti dell’istituto; 

DELIBERA 

di prorogare la nomina della Dott.ssa Monica Todde (c.f. TDDMNC69B06A663V, nata a 

Bari Sardo (NU) il 6/02/1969) quale Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(RSPP) per lo scrivente istituto per un semestre ad oggi e di imputare le relative spese del compenso 



 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

dovuto di 

 € 300,00 oltre iva al Titolo II cap. 5 del bilancio dell’esercizio 2022 . 

 

         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. MAURIZIO PORCELLI 

 


		2022-12-20T11:33:56+0100
	PORCELLI MAURIZIO




